
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

О проведении медицинского 
осмотра студентов МПФФ в 2019г

На основании Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г., в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 

В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - КрасГМУ), Положением о проведении 

углубленных и периодических медицинских осмотров студентов КрасГМУ, 

утвержденным 08.07.2017г., в целях формирования, сохранения и укрепления здоровья, 

предупреждения заболеваний, снижения заболеваемости, а также для получения 

информации о состоянии здоровья студентов медицинского университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести медицинский осмотр студентов 1, 3, 4, 5 курсов очной формы обучения 

специальности «Фармация» с 02.12.2019г. по 06.12.2019г., согласно схеме медицинских 

осмотров студентов и графику прохождения медосмотров (приложение №1).

2. Студентов, на время медицинского осмотра, освободить от занятий без 

отработки пропущенных учебных часов.

3. Декану Медико-психолого-фармацевтического факультета Богданову В.В.:

3.1. представить в Отделение ОВП КрасГМУ списки студентов первого, третьего, 

четвертого, пятого курсов специальности «Фармация» с указанием фамилии, имени, 

отчества (полностью), номера группы в срок до 30.11.2019г. в печатном и электронном 

виде.
3.2. обеспечить в соответствии с графиком прохождения медицинского осмотра 

организованную явку студентов с личными документами (паспорт, страховой 

медицинский полис) (приложение №1).

4. Руководителю Отделения ОВП Сергеевой И.В.:

г. Красноярск

г "I



4.1. Обеспечить проведение организационных мероприятий (заполнение 

амбулаторных карт пациентов, регистрация составление списков студентов явившихся на 

медицинский осмотр и др. организационные мероприятия);

4.2. Создать электронную базу данных о состоянии здоровья студентов по 

результатам медицинского осмотра;

4.3. Подготовить обобщенные результаты медицинского осмотра студентов и 

представить отчет в медицинское управление (Черданцев Д.В.) в течение 1 месяца после 

его окончания.

5. Руководителю ЦНИЛ Искра И.П. в сроки, указанные в п.1 настоящего Приказа, 

на базе своего подразделения организовать:

- взятие крови из вены;

- клинический анализ крови развернутый;

- исследование крови на сифилис;

- анализ кала на яйца гельминтов по Като;

6. Проректору по лечебной работе и развитию регионального здравоохранения 

Черданцеву Д.В. осуществлять контроль выполнения медицинского осмотра студентов в 

отделении общей врачебной практики.

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. разместить приказ в «ДОЗЕ» 

для ознакомления.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

лечебной работе и развитию регионального здравоохранения Черданцева Д.В.

И.о. ректора А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отделение ОВП 

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе
I

/  Начальник
административно-правового управления

Проректор по лечебной работе 
и развитию регионального здравоохранения

, Декан Медико-психолого-фармацевтического 
факультета

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

С.Ю. Никулина

Т.Е. Тархова 

Д.В. Черданцев

В.В. Богданов

Руководитель Отделения ОВП И.В. Сергеева



Приложение №1 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого 
от <<г£9 » 2019 г.

7  №

График прохождения медосмотра студентов МПФФ 2019-2020 учебный год

Каждому студенту при себе иметь: ПАСПОРТ, ПОЛИС  
ЯВКА СТУДЕНТОВ СТРОГО В НАЗНАЧЕННОЕ ВРЕМЯ  

(ответственные старосты групп)

Группа Специальность Дата Ответственные 
кураторы групп

Время

101-103 Фармация 02.12.2019 101 12-00-12-50
102 12-50-13-40
103 13-40-14-30

301-303 Фармация 03.12.2019 301 12-00-12-50
302 12-50-13-40
303 13-40-14-30

401-403 Фармация 04.12.2019 401 12-00-12-50
402 12-50-13-40
403 13-40-14-30

501-503 Фармация 05.12.2019 501 12-00-12-50
502 12-50-13-40
503 13-40-14-30

504 Фармация 06.12.2019 504 12-00-12-50
Все студенты МПФФ, не 06.12.2019 Все студенты, не 12-50-14-30
прошедшие медицинский прошедшие
осмотр по уважительной медицинский
причине осмотр

Руководитель отделения ОВП И.В. Сергеева


